



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE  
ARARIPE-CE

**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.02/2021PE**

Processo Administrativo Nº 05.02/2021PE

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: JOSÉ FEITOZA DE FRANÇA

Data de Publicação: 03/05/2021 16:19:56

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 27/05/2021 10:41:00**

**LOTE I - FÓRMULA INFANTIL**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
<b>Item: 1</b>	Unidade: UN	Marca: supra soy	Modelo:
Descrição: FÓRMULA INFANTIL A BASE DE SOJA: fórmula infantil em pó, à base de proteína isolada de soja com ferro para lactentes, enriquecida com L-metionina, como fonte de carboidratos 100% maltodextrina, acrescida de vitaminas, minerais e outros oligoelementos, sem lactose, sem glúten, sem colesterol e sem açúcar. O produto deverá atender todas as recomendações do Codex Alimentarius FAO/OMS e da Portaria M.S. nº 977/1998. A embalagem deve conter informações sobre data de validade, Registro no Órgão Competente, composição nutricional e modo de preparo indelével. Embalagem primária: lata com aproximadamente 300g, hermeticamente fechada. Embalagem secundária: Caixa de papelão resistente contendo no máximo 12 latas. Com validade mínima de 08 meses, a partir da data de entrega. Preço por Lata.			
Quantidade: 100		<b>Valor Unit.: 20,87</b>	<b>Valor Total: 2.087,00</b>
<b>Item: 2</b>	Unidade: UN	Marca: nestogeno	Modelo:
Descrição: FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA 1: modificado, destinado a lactentes até 6 meses de idade, em pó, a base de proteínas lácteas, enriquecida com ferro, isenta de sacarose, com 60% de proteína do soro do leite e 40% de caseína, fonte de carboidrato maltodextrina e lactose. O produto deverá atender todas as recomendações do Codex Alimentarius FAO/OMS e da Portaria M.S. nº 977/1998. A embalagem deve conter informações de forma indelével quanto à data de validade, lote, Registro no Órgão Competente (SIF), composição nutricional e modo de preparo, também deverá conter a frase "VENDA PROIBIDA" de forma indelével. Embalagem primária: lata de 400 gramas, hermeticamente fechada, Embalagem secundária: Caixa de papelão resistente contendo no máximo 12 latas. Com validade mínima de 08 meses, a partir da data de entrega. Preço por Lata.			
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 21,68</b>	<b>Valor Total: 1.084,00</b>
<b>Item: 3</b>	Unidade: UN	Marca: nestogeno	Modelo:
Descrição: FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA 2: modificado, destinado a lactentes de 7 a 12 meses de idade, em pó, à base de proteínas lácteas, enriquecida com ferro, isenta de sacarose, com 65% de caseína e 35% de proteína do soro do leite, fonte de carboidrato sendo maltodextrina e lactose. O produto deverá atender todas as recomendações do Codex Alimentarius FAO/OMS e da Portaria M.S. nº 977/1998. A embalagem deve conter informações quanto ao prazo de validade e lote, Registro no Órgão Competente (SIF), composição nutricional e modo de preparo. O rótulo deve conter a frase "VENDA PROIBIDA" de forma indelével. Embalagem primária: lata de 400 gramas, hermeticamente fechada. Embalagem secundária: Caixa de papelão resistente contendo no máximo 12 latas. Com validade mínima de 08 meses, a partir da data de entrega. Preço por Lata.			
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 21,68</b>	<b>Valor Total: 1.084,00</b>

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARCIOS ANTONIO DE LIMA MERCEARIA	008	00.613.824/0001-37	5.045,00	4.255,00	Sim
2 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	009	12.622.231/0001-16	4.818,00	4.385,00	Sim
3 F.A. RODRIGUES JUNIOR	070	10.573.898/0001-40	5.065,00	4.395,00	Sim
4 DIEGO ROMANO DA SILVA	082	36.197.032/0001-76	4.400,00	4.400,00	Sim
5 FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	020	32.043.610/0001-69	5.071,00	5.000,00	Sim
6 YBP COMERCIAL LTDA - ME	094	26.970.227/0001-53	5.069,00	5.061,00	Sim
7 R M RAMOS BEBIDAS ME	096	25.149.068/0001-68	5.067,50	5.067,50	Sim
8 CARLOS G A DANTAS	028	30.958.204/0001-09	5.071,00	5.071,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE  
ARARIPE-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
CELIA V D BEZERRA - ME	065 04.439.509/0001-96	5.071,00	4.250,00	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 27/05/2021 10:41:00  
LOTE II – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS - SUCOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: UN	Marca: dafruta	Modelo:
Descrição: SUCO DE GOIABA - Alto teor de polpa de goiaba integral. Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 500ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03).com registro no ministério da Saúde. Conservadores: Benzoato de sódio (INS 211) e metabissulfito de sódio (INS 223). Acidulante: Acido cítrico (INS 330). Rendimento 05 Litros. Preço por Garrafa.			
Quantidade: 12.840	<b>Valor Unit.: 2,7128</b>	<b>Valor Total: 34.832,352</b>	
<b>Item: 2</b>	Unidade: UN	Marca: dafruta	Modelo:
Descrição: SUCO DE MANGA - Alto teor de polpa de manga integral. Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 500ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03).com registro no ministério da Saúde. Conservadores: Benzoato de sódio (INS 211) e metabissulfito de sódio (INS 223). Acidulante: Acido cítrico (INS 330). Rendimento 05 Litros. Preço por Garrafa.			
Quantidade: 14.388	<b>Valor Unit.: 2,7417</b>	<b>Valor Total: 39.447,5796</b>	
<b>Item: 3</b>	Unidade: UN	Marca: jandaia	Modelo:
Descrição: SUCO DE CAJÚ - Alto teor de polpa de caju integral. Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 500ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03).com registro no ministério da Saúde. Conservadores: Benzoato de sódio (INS 211) e metabissulfito de sódio (INS 223). Acidulante: Acido cítrico (INS 330). Rendimento 05 Litros. Preço por Garrafa.			
Quantidade: 14.840	<b>Valor Unit.: 2,5681</b>	<b>Valor Total: 38.110,604</b>	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 F.A. RODRIGUES JUNIOR	099 10.573.898/0001-40	155.362,52	112.390,00	Sim
2 YBP COMERCIAL LTDA - ME	087 26.970.227/0001-53	158.420,20	112.392,00	Sim
3 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	086 12.622.231/0001-16	150.996,36	112.393,00	Sim
4 DIEGO ROMANO DA SILVA	014 36.197.032/0001-76	115.687,00	112.394,00	Sim
5 R M RAMOS BEBIDAS ME	062 25.149.068/0001-68	158.015,00	112.395,00	Sim
6 MARCIOS ANTONIO DE LIMA MERCEARIA	075 00.613.824/0001-37	168.226,80	112.398,00	Sim
7 CELIA V D BEZERRA - ME	067 04.439.509/0001-96	158.840,88	119.309,00	Sim
8 FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	011 32.043.610/0001-69	158.840,88	129.999,00	Sim
9 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	010 12.240.925/0001-99	158.840,88	130.000,00	Sim
10 CARLOS G A DANTAS	017 30.958.204/0001-09	158.840,88	131.062,85	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 27/05/2021 10:41:00  
LOTE III – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS - BISCOITOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE  
ARARIPE-CE

<b>Item: 1</b>	Unidade: PCT	Marca: vitamassa	Modelo:
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER – biscoito ou bolacha salgada tipo cream cracker. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar refinado, sal, amido, extrato de malte, fermento químico, aditivos alimentares. Produto deve atender a legislação vigente (RDC nº.263 de 22/09/05 – ANVISA e Portaria nº.31 de 13/01/98 – ANVISA). Serão rejeitados produtos queimados. Aparência do produto: Torrada. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, Lei nº10674/03). Obrigatório a apresentação do Alvará Sanitário do fabricante. Embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo 400g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 8 kg. Preço por Pacote.			
Quantidade: 6.000		Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 19.200,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: PCT	Marca: vitamassa	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA – Biscoito doce tipo Maria , ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto, caixa com 8kg. Rotulagem de acordo com a Legislação vigente (Resolução RDC nº 360/03 – Anvisa, Resolução RDC nº 359/03 – Anvisa, Resolução RDC nº 259/02 – Anvisa, Resolução RDC nº 123/04 – Anvisa, Lei nº 10.674/03). Obrigatório a apresentação do Alvará Sanitário do fabricante. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Preço Por Pacote.			
Quantidade: 6.000		Valor Unit.: 3,47	Valor Total: 20.820,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: PCT	Marca: estrela	Modelo:
Descrição: BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA – aromatizado sabor coco e chocolate. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem de polietileno atóxico contendo 400g do produto, caixa com 8kg . Rotulagem de acordo com a legislação vigente (Resolução RDC nº 360/03 – ANVISA, Resolução RDC nº 359/03 – ANVISA, Resolução RDC nº 259/02 – ANVISA, Resolução nº 123/04 –ANVISA, Lei nº10.674/03). Obrigatório a apresentação do Alvará Sanitário do fabricante. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Preço Por Pacote.			
Quantidade: 6.000		Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 20.400,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: PCT	Marca: fortaleza	Modelo:
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL - PACTS DE 400G - Composição básica farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, água, açúcar, amido de milho, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios embalado em PCT plástico resistente acondicionado em caixa de papelão, lacrada e rotulada, a embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério competente. Preço por Pacote.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 6,40	Valor Total: 320,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: PCT	Marca: gravata	Modelo:
Descrição: BISCOITO SEM GLÚTEN - PCTS DE 50g a 300g - Biscoito isento de glúten, tipo polvilho ou outro, acondicionado em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo 200g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 03 (seis) meses a contar da data de entrega.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 115,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARCIOS ANTONIO DE LIMA MERCEARIA	076	00.613.824/0001-37	82.325,00	60.855,00	Sim
2 F.A. RODRIGUES JUNIOR	071	10.573.898/0001-40	79.640,00	60.870,00	Sim
3 FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	014	32.043.610/0001-69	83.660,00	60.899,00	Sim
4 CARLOS G A DANTAS	008	30.958.204/0001-09	83.660,00	61.647,00	Sim
5 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	074	12.240.925/0001-99	83.660,00	64.000,00	Sim
6 YBP COMERCIAL LTDA - ME	072	26.970.227/0001-53	83.479,00	64.300,00	Sim
7 DIEGO ROMANO DA SILVA	052	36.197.032/0001-76	65.650,00	65.650,00	Sim
8 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	096	12.622.231/0001-16	79.498,00	79.498,00	Sim
9 R M RAMOS BEBIDAS ME	019	25.149.068/0001-68	83.479,00	83.479,00	Sim
10 CELIA V D BEZERRA - ME	038	04.439.509/0001-96	83.660,00	83.660,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE  
ARARIPE-CE

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 27/05/2021 10:41:00  
LOTE IV – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS - TEMPEROS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo
Item: 1	Unidade: 1 KG	Marca: FAISAO	Modelo:
Descrição: SAL REFINADO IODADO – Sal refinado, iodado, embalagem primária plástica de 1.000 g, inviolada, não furada, livre de insetos, umidade, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, fardo de 30 kg. Quantidade de iodo: mínima de 0,04 mg e máxima de 0,10 mg por 1 g do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Preço por Quilo.			
Quantidade: 8.030		Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 6.424,00
Item: 2	Unidade: GRF 500ml	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: VINAGRE – fermentado acético de álcool e água, conservante (NS 223), acidez volátil 4,0% sem glúten. Em garrafa de 500ml, embalagem inviolada com registro no MAPA. Prazo de validade não inferior a 90 dias da data da entrega. Preço por garrafa.			
Quantidade: 4.230		Valor Unit.: 1,70	Valor Total: 7.191,00
Item: 3	Unidade: 1 KG	Marca: DO PRODUTOR	Modelo:
Descrição: ALHO IN NATURA – De 1ª qualidade. Produto não deverá apresentar problemas com coloração não característica, estar machucado, perfurado, devendo estar intacto, embalados de acordo com a solicitação e acondicionados em caixas próprias. Validade mínima de 180 dias da entrega do produto. Preço por Quilo.			
Quantidade: 2.490		Valor Unit.: 19,60	Valor Total: 48.804,00
Item: 4	Unidade: UND 900ml	Marca: SOYA	Modelo:
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO – Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 270 de 22/09/05 – ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Apresentar certificado de classificação vegetal. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). No caso de óleos vegetais deve constar, em destaque e negrito, a recomendação "Manter em local seco e longe de fonte de calor" ou a expressão equivalente sobre a conservação ( de acordo com RDC nº.270 de 22/09/05). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 20 unidades. Preço por Unidade.			
Quantidade: 5.980		Valor Unit.: 7,40	Valor Total: 44.252,00
Item: 5	Unidade: PCT 400g	Marca: SORA	Modelo:
Descrição: PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA – sabor carnes vermelha, embalagem primaria de 400g, inviolada, registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou o armazenamento, validade não inferior a 90 dias da data da entrega. Preço por pacote.			
Quantidade: 8.410		Valor Unit.: 4,40	Valor Total: 37.004,00
Item: 6	Unidade: PCT 100g	Marca: VITAMILHO	Modelo:
Descrição: COLORÍFICO – Ingredientes: Urucum, farinha de arroz e óleo vegetal sem adição de sal.(RDC nº. 276 de 22/09/05 – ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão ou saco plástico tipo fardo contendo 1 kg. Preço Por Pacote de 100g.			
Quantidade: 15.982		Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 14.383,80
Item: 7	Unidade: KG	Marca: PRIMOR	Modelo:
Descrição: MARGARINA – Margarina cremosa com sal, com 60% de lipídio, com óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água e sal (3%), leite em pó desnatado reconstituído, soro de leite em pó reconstituído, 15.000UL de vitamina A por quilo, com estabilizantes e diglicerídeos de ácidos graxos (INS), lecitina de soja (INS322) e steres de poliglicerol de ácido ricinoléico (INS4761) aroma artificial de manteiga. Embalado em embalagem plástica com peso líquido de 250 ou 500 gramas, com registro no ministério da agricultura (SIF), data de validade e fabricação. Preço por Quilo.			
Quantidade: 360		Valor Unit.: 8,17	Valor Total: 2.941,20
Item: 8	Unidade: UND 340g	Marca: TAMBAU	Modelo:
Descrição: EXTRATO DE TOMATE - De primeira qualidade, obtido da polpa de tomate por processo tecnológico, preparado com frutos maduros selecionados, sem pele, sem sementes, contendo açúcar. Com aspecto de massa homogeneizada, isento de sujidades e fermentações, cor, cheiro e sabor característico e prazo de validade de no mínimo 10 meses a contar da data da entrega. Similar. Embalagem primária: poliéster metalizado laminado atóxico contendo 340g do produto. preço por Unidade.			
Quantidade: 4.000		Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 8.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 R M RAMOS BEBIDAS ME	039	25.149.068/0001-68	212.728,38	169.000,00	Sim
2 F.A. RODRIGUES JUNIOR	029	10.573.898/0001-40	214.995,26	169.400,00	Sim
3 MARCIOS ANTONIO DE LIMA MERCEARIA	004	00.613.824/0001-37	215.218,70	169.500,00	Sim



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE  
ARARIPE-CE**

4 K R DE CASTRO	018	21.036.750/0001-93	214.995,26	170.000,00	Sim
5 FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	009	32.043.610/0001-69	214.995,26	177.980,00	Sim
6 DIEGO ROMANO DA SILVA	014	36.197.032/0001-76	178.459,00	178.459,00	Sim
7 YBP COMERCIAL LTDA - ME	066	26.970.227/0001-53	214.500,44	180.280,44	Sim
8 CARLOS G A DANTAS	064	30.958.204/0001-09	214.995,26	183.935,50	Sim
9 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	043	12.240.925/0001-99	214.995,26	204.000,00	Sim
10 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	041	12.622.231/0001-16	204.422,26	204.422,26	Sim
11 CELIA V D BEZERRA - ME	015	04.439.509/0001-96	214.995,26	214.995,26	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 27/05/2021 10:41:01  
LOTE V - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (CARNES)**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: KG	Marca: produtor	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA - , CORTE ACÉM - Porcionada em cubos, de aproximadamente 30g, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microorganismos. em pacotes de 1 ou 2 kg, devidamente selada, contendo número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF, com especificação de peso, validade, do produto e marca/procedência. Validade a vencer de no mínimo 6 meses contados a partir da data de entrega. Preço por Quilo.			
Quantidade: 2.510	Valor Unit.: 28,00		Valor Total: 70.280,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: KG	Marca: produtor	Modelo:
Descrição: CARNE MOÍDA - 500 GRAMAS - CONGELADA, com no máximo 0,5% de gordura, com aspecto firme, na cor vermelho vivo, sem escurecimento ou manchas esverdeadas, acondicionamento em embalagem plástica, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e carimbos oficiais de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, DIPOA No. 304 de 22/04/96 e No.145 de 22/04/98, da resolução ANVISA No.105 de 19/05/99. Preço por Quilo.			
Quantidade: 2.510	Valor Unit.: 10,86		Valor Total: 27.258,60

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 MARCIOS ANTONIO DE LIMA MERCEARIA	055	00.613.824/0001-37	163.150,00	97.538,60	Sim
2 F.A. RODRIGUES JUNIOR	011	10.573.898/0001-40	155.620,00	97.549,50	Sim
3 CARLOS G A DANTAS	012	30.958.204/0001-09	157.201,30	97.550,40	Sim
4 YBP COMERCIAL LTDA - ME	099	26.970.227/0001-53	157.151,10	100.299,60	Sim
5 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	007	12.622.231/0001-16	149.345,00	100.800,00	Sim
6 FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	016	32.043.610/0001-69	157.201,30	104.500,00	Sim
7 K R DE CASTRO	078	21.036.750/0001-93	157.201,30	117.719,00	Sim
8 DIEGO ROMANO DA SILVA	029	36.197.032/0001-76	133.030,00	130.500,00	Sim
9 R M RAMOS BEBIDAS ME	020	25.149.068/0001-68	157.050,70	157.050,70	Sim
10 CELIA V D BEZERRA - ME	021	04.439.509/0001-96	157.201,30	157.201,30	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE  
ARARIPE-CE

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 27/05/2021 10:41:01  
LOTE VI - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (AVES E OVOS)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: KG	Marca: REGINA	Modelo:
Descrição: FRANGO CONGELADO - Cada unidade deve pesar entre 01 a 02 kg, em embalagem primária transparente. Deve apresentar odor agradável, cor característica, consistência firme, não apresentar manchas escuras ou esverdeadas. NÃO TEMPERADO. Preço por Quilo			
Quantidade: 5.670	<b>Valor Unit.: 7,20</b>		<b>Valor Total: 40.824,00</b>
<b>Item: 2</b>	Unidade: KG	Marca: FRIATO	Modelo:
Descrição: FRANGO (PEITO SEM OSSO) - CONGELADO, com adição de água de no máximo 6%, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo pacotes de 1kg, acondicionados em caixas lacradas com 10kg. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade 6 meses a partir da data de entrega.			
Quantidade: 2.500	<b>Valor Unit.: 12,20</b>		<b>Valor Total: 30.500,00</b>
<b>Item: 3</b>	Unidade: DUZIA	Marca: KARIRI OVOS	Modelo:
Descrição: OVO DE GRANJA - Ovo de galinha branco médio in natura. Apresentados em bandejas com 12 OU 06 unidades. Apresentar na embalagem a data da classificação e da validade. Preço por Duzia.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 6,92</b>		<b>Valor Total: 2.076,00</b>

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 R M RAMOS BEBIDAS ME	053	25.149.068/0001-68	91.892,00	73.400,00	Sim
2 F.A. RODRIGUES JUNIOR	051	10.573.898/0001-40	92.674,00	73.401,00	Sim
3 MARCIOS ANTONIO DE LIMA MERCEARIA	058	00.613.824/0001-37	93.014,00	73.402,00	Sim
4 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	097	12.622.231/0001-16	88.044,80	73.445,00	Sim
5 YBP COMERCIAL LTDA - ME	074	26.970.227/0001-53	92.589,30	73.500,00	Sim
6 FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	021	32.043.610/0001-69	92.674,00	74.000,00	Sim
7 CARLOS G A DANTAS	024	30.958.204/0001-09	92.674,00	75.870,61	Sim
8 DIEGO ROMANO DA SILVA	079	36.197.032/0001-76	82.530,00	82.440,00	Sim
9 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	041	12.240.925/0001-99	92.674,00	92.500,00	Sim
10 FRANCISCO WEIMAR TORRES DE ARAUJO EIRELI	081	23.912.176/0001-15	92.674,00	92.674,00	Sim
11 K R DE CASTRO	033	21.036.750/0001-93	92.674,00	92.674,00	Sim
12 CELIA V D BEZERRA - ME	027	04.439.509/0001-96	92.674,00	92.674,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 27/05/2021 10:41:01  
LOTE VIII - PÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: PCT 400G	Marca: ARTE MASSAS	Modelo:
Descrição: PÃO HOT-DOG PCT DE 400G C/ 10 UNID - Produto tipo para cachorro quente, integro, sem umidade, com textura e sabor característico, não deve ter sabor amargo ou azedo. Livre de fungos e impurezas. Rótulo com informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade, assim como a forma de armazenamento antes ou após a abertura do pacote. Preço por Pacote.			
Quantidade: 6.200	<b>Valor Unit.: 3,4677</b>		<b>Valor Total: 21.499,74</b>

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 R M RAMOS BEBIDAS ME	025	25.149.068/0001-68	39.990,00	21.500,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE  
ARARIPE-CE

2 F.A. RODRIGUES JUNIOR	099	10.573.898/0001-40	40.486,00	21.504,00	Sim
3 MARCIOS ANTONIO DE LIMA MERCEARIA	052	00.613.824/0001-37	31.620,00	21.505,00	Sim
4 CARLOS G A DANTAS	046	30.958.204/0001-09	40.486,00	21.853,14	Sim
5 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	027	12.240.925/0001-99	40.486,00	24.924,00	Sim
6 DIEGO ROMANO DA SILVA	034	36.197.032/0001-76	27.900,00	25.000,00	Sim
7 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	059	12.622.231/0001-16	38.440,00	27.845,00	Sim
8 YBP COMERCIAL LTDA - ME	029	26.970.227/0001-53	40.424,00	29.326,20	Sim
9 FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	096	32.043.610/0001-69	40.486,00	40.486,00	Sim
10 K R DE CASTRO	076	21.036.750/0001-93	40.486,00	40.486,00	Sim
11 CELIA V D BEZERRA - ME	024	04.439.509/0001-96	40.486,00	40.486,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 27/05/2021 10:41:01  
LOTE IX - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: 1 KG	Marca: fibra	Modelo:
Descrição: FEIJÃO CARIOCA - Grupo I. Classe: cores. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais e IN nº12 de 28/03/08 MAPA. Deverá ser entregue Certificado de classificação vegetal realizado por órgão credenciado ao MAPA. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade – máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo 30kg. Preço por Quilo.			
Quantidade: 2.150	<b>Valor Unit.:</b> 6,80		<b>Valor Total:</b> 14.620,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: 1 KG	Marca: tio luiz	Modelo:
Descrição: FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 – tipo 1- embalagem primária de 1,0 kg em fardos de 20 à 30kg, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto; Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 30 kg. Preço por Quilo.			
Quantidade: 14.110	<b>Valor Unit.:</b> 5,10		<b>Valor Total:</b> 71.961,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: PCT 500g	Marca: bonomilho	Modelo:
Descrição: FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO – Flocos de milho pré-cozido, 100% natural, sem adição de sal, embalagem em sacos de papel multifoliado de 500g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Preço por Pacote.			
Quantidade: 17.750	<b>Valor Unit.:</b> 1,70		<b>Valor Total:</b> 30.175,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: PCT 500g	Marca: bonsabor	Modelo:
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE – Tipo fino, pasteurizado, de farinha de trigo especial, aspecto, odor, sabor e cor característicos ao produto descrito. Livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 5 kg. Preço por Pacote.			
Quantidade: 18.990	<b>Valor Unit.:</b> 2,80		<b>Valor Total:</b> 53.172,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: PCT 500g	Marca: urbano	Modelo:
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE SEM GLÚTEN - PCTS DE 500G - Macarrão isento de glúten, de fécula de batata, de arroz ou outros, embalado em saco resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g, com identificação na embalagem dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade especificada.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 64,44		<b>Valor Total:</b> 3.222,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE  
ARARIPE-CE

Item: 6 Unidade: PCT 250g Marca: kimimo Modelo:  
Descrição: CAFÉ EM PÓ – Café, tipo moído, torrado, extra, embalagem aluminizada interna e externa, embalagem de 250g contendo (selo da ABIC) produto com o Certificado de Participação no Programa Permanente de Pureza do Café – ABIC. Preço por Unidade.  
Quantidade: 300 Valor Unit.: 3,50 Valor Total: 1.050,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 F.A. RODRIGUES JUNIOR	052 10.573.898/0001-40	215.381,20	174.200,00	Sim
2 MARCIOS ANTONIO DE LIMA MERCEARIA	077 00.613.824/0001-37	233.629,00	174.225,00	Sim
3 R M RAMOS BEBIDAS ME	092 25.149.068/0001-68	219.690,60	174.250,00	Sim
4 YBP COMERCIAL LTDA - ME	093 26.970.227/0001-53	219.690,10	174.269,20	Sim
5 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	017 12.622.231/0001-16	209.314,70	180.985,00	Sim
6 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	060 12.240.925/0001-99	220.223,60	181.319,40	Sim
7 FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	042 32.043.610/0001-69	220.223,60	182.998,00	Sim
8 DIEGO ROMANO DA SILVA	004 36.197.032/0001-76	185.424,20	183.000,00	Sim
9 CARLOS G A DANTAS	003 30.958.204/0001-09	220.223,60	189.234,08	Sim
10 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	037 41.600.131/0001-97	230.665,00	202.801,00	Não
11 COMERCIAL ANIZ	024 33.146.817/0001-21	230.665,00	214.816,00	Sim
12 CELIA V D BEZERRA - ME	095 04.439.509/0001-96	220.223,60	220.223,60	Sim
13 K R DE CASTRO	075 21.036.750/0001-93	220.223,60	220.223,60	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 27/05/2021 10:41:01  
LOTE X – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: 1 KG	Marca: AGROVALE	Modelo:
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL – origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC nº. 271 de 22/09/05 - ANVISA). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: sacos plásticos tipo fardo contendo 30 kg. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Preço por Quilo.			
Quantidade: 13.800	Valor Unit.: 4,70	Valor Total: 64.860,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: ZERO CAL	Modelo:
Descrição: ADOÇANTE - UNIDADE DE 80 mL a 100 ml - adoçante dietético, à base de edulcorante natural(ESTÉVIA), líquido transparente, acondicionado em embalagem resistente de plástico atóxico, contendo 80 ml, com identificação com identificação na embalagem dos ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 96,14	Valor Total: 4.807,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: QUAQUER	Modelo:
Descrição: AVEIA - CAIXA DE 165G a 200G - Aveia em flocos finos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo de 165g a 200g, com identificação na embalagem dos ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 180,00	





PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CE  
ARARIPE-CE

**Item: 4**                      Unidade: 1 KG                      Marca: REALENGO                      Modelo:  
Descrição: ARROZ POLIDO T-1 – Arroz Polido, T-1, longo fino, branco, embalagem primária de 1,0 kg em fardos de 20 à 30kg, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto; Obrigatório a apresentação do Alvará Sanitário do fabricante. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade com as amostras comprovante do responsável técnico da fábrica / indústria – conforme resoluções – RDC nº. 216, de 15 de setembro de 2004 (ANVISA), resolução – RDC nº. 275, de 21 de outubro de 2002 (ANVISA). Preço Por Quilo.  
Quantidade: 11.850                      **Valor Unit.:** 3,90                      **Valor Total:** 46.215,00

**Item: 5**                      Unidade: 1 KG                      Marca: REALENGO                      Modelo:  
Descrição: ARROZ PARBOLIZADO T-1 – Arroz PARBOLIZADO, T- 1, longo fino, embalagem primária de 1 kg em fardos de 10 à 30kg, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto; Obrigatório a apresentação do Alvará Sanitário do fabricante. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade com as amostras comprovante do responsável técnico da fábrica / indústria – conforme resoluções – RDC nº. 216, de 15 de setembro de 2004 (ANVISA), resolução – RDC nº. 275, de 21 de outubro de 2002 (ANVISA). Preço Por Quilo.  
Quantidade: 17.420                      **Valor Unit.:** 3,90                      **Valor Total:** 67.938,00

**Item: 6**                      Unidade: PCT 200g                      Marca: CAMPONESA                      Modelo:  
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL. Mistura em pó para preparo de leite instantâneo. Produto constituído dos seguintes ingredientes: Produto deverá seguir a legislação vigente (RDC nº. 273 de 22/09/05 – ANVISA, Portaria nº.31 de 13/01/98). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: poliéster metalizado laminado atóxico contendo 200g do produto. Embalagem secundária: saco de papelão fechado com fita adesiva contendo 10 kg. Preço por Pacote.  
Quantidade: 31.250                      **Valor Unit.:** 4,80                      **Valor Total:** 150.000,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 R M RAMOS BEBIDAS ME	099 25.149.068/0001-68	459.934,00	334.000,00	Sim
2 MARCIOS ANTONIO DE LIMA MERCEARIA	063 00.613.824/0001-37	419.281,50	334.045,00	Sim
3 F.A. RODRIGUES JUNIOR	056 10.573.898/0001-40	423.366,70	334.050,00	Sim
4 DIEGO ROMANO DA SILVA	069 36.197.032/0001-76	347.940,00	335.000,00	Sim
5 CARLOS G A DANTAS	054 30.958.204/0001-09	462.893,10	343.360,56	Sim
6 YBP COMERCIAL LTDA - ME	062 26.970.227/0001-53	462.148,80	344.136,90	Sim
7 FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	019 32.043.610/0001-69	462.893,10	374.998,00	Sim
8 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	023 12.240.925/0001-99	462.893,10	375.673,30	Sim
9 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	008 41.600.131/0001-97	489.639,10	430.628,00	Não
10 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	001 12.622.231/0001-16	439.655,60	439.655,60	Sim
11 COMERCIAL ANIZ	070 33.146.817/0001-21	489.714,10	453.332,50	Sim
12 K R DE CASTRO	089 21.036.750/0001-93	462.893,10	462.893,10	Sim
13 CELIA V D BEZERRA - ME	039 04.439.509/0001-96	462.893,10	462.893,10	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

*Elisabete de Alencar Costa Santos*

**AUTORIDADE:** ELISABETE DE ALENCAR COSTA SANTOS